Jaguariaíva, 03 de fevereiro de 2023 Pág. 03

1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 17/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº.1.308/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
pessoa jurídica de direito público interno com sede à Praça Isabel Branco,
142 – Cidade Alta,  inscrita no C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste
ato representado pela Sra. ALCIONE LEMOS, brasileira, portadora da
CIRG nº. 2.055.075-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº. 487.819.839-72,
residente e domiciliada na Rua Expedicionário, nº 406, Vila São Luís,
Jaguariaíva/PR, nesta Cidade, Prefeita do Município de Jaguariaíva em
pleno exercício de seu mandato e funções.

CONTRATADO: SCH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, pessoa
jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF nº
09.339.587/0001-32, com sede na Rua Eduardo MelloRocha, 47, Jd. Aldo
Ribas, Jaguariaíva/PR, neste ato representada por EDUARDO
HUMBERTO SCHUVARTZ, brasileiro, empresário, portador do CPF nº
882.665.160-49, residente e domiciliado na cidade de Jaguariaíva-Pr.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
Concede-se reequilíbrio econômico-financeiro, de acordo com o previsto
nos protocolos integrantes do processo no valor de R$ 213.052,41.
Adita-se o prazo de conclusão da obra até 31/03/2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES CONTRATUAIS

2.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições
do termo principal já firmado pelas partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

3.1 Este Termo Aditivo terá validade e eficácia na data da assinatura
deste.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e
avençado, é lavrado o presente Instrumento em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Jaguariaíva/PR, 26/01/2023.
MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

Alcione Lemos - Prefeita Municipal

SCH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME
CONTRATADA

GIL LORUSSO DO NASCIMENTO FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h00min do dia 06 de
fevereiro de 2023, às 13h30min do dia 16 de fevereiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h31min
às 13h59 do dia 16 de fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do
dia 16 de fevereiro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira